
P D O V I N C I A 0 > L N C U O U B N 

M U N I C I P A I I D A O DE l A CAPITAL 
A v d a . ArB*'^<^''^B y Gna l . R o o a 

I S T 0: 

D E C R E T O N*>_ 

NEUQUEN, O O K I ̂ . . , 

La n o t a p r e s e n t a d a p o r l a Cámara Júnior de Neu-// 
quén, mediante l a c u a l s o l i c i t a n un s u b s i d i o de $144000; y 

CONSIDERANDO: 
Oue d i c h o s u b s i d i o es s o l i c i t a d o , a i o s f i n e s de 

s o l v e n t a r l o s g a s t o s de estadía de l o s a r t i s t a s que p a r t i c i p a 
rán en e l P r i m e r Encuentro F l o k l 6 r i c o d e l C u l t r u m 78; 

Que con e l mencionado f e s t i v a l , se t i e n d e a t r a s 
l a d a r a l a Patagón i a, e s p e c i a l m e n t e a n u e s t r a Ciudad, un even
t o de n i v e l que motive en una p r i m e r a f a s e e l s u r g i m i e n t o de / 
v a l o r e s l o c a l e s y p o s t e r i o r m e n t e se c o n s t i t u y a en una f i e s t a / 
anual de n u e s t r a c u l t u r a folklórica; 

Uue p o r l o e x p u e s t o , e s t e Departamento E j e c u t i v o , 
c o n s i d e r a v i a b l e a c c e d e r a l o s o l i c i t a d o ; 

Por e l l o : 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUEN 

D E C R E T A : 

Artículo 1°) OTORGASE un s u b s i d i o de PESOS CIENTO CUARENTA Y / 
CUATRO MIL ($144.000), a f a v o r de l a CAMARA JU-// 

NIOR DE NEUQUEN, a l o s f i n e s e x p u e s t o s en l o s c o n s i d e r a n d o s // 
d e l p r e s e n t e . -
Artículo 2°) D i c h a Cámara, deberá r e n d i r c u e n t a documentada // 
- - - - - - d e l s u b s i d i o o t o r g a d o , d e n t r o de l o s c i n c o ( S ) // 
días de r e d b i d o e l mismo.-

Artículo 3°) Por Tesorería, p r e v i a intervención de Contaduría, 
- - - - - - liquídese y pagúese l o d i s p u e s t o en e l Artículo I " 
con c a r g o a l a p a r t i d a c o r r e s p o n d i e n t e d e l P r e s u p u e s t o de Gas4s 
t o s Año I97S.~ 

Artículo 4°) £1 p r e s e n t e D e c r e t o será r e f r e n d a d o p o r e l señor 
- - - - - - S e c r e t a r i o de Econoraía y H a c i e n d a . -

Artículo 5°) Regístrese, cúmplase de c o n f o r m i d a d , pubiíquese / 
- - - - - - en e l Boletín M u n i c i p a l , dése a l D.M, y o p o r t u n a 
mente ARCHIVESE.-


